

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO ESTADO DO PARANÁ

## AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 1/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2025 PROCESSO DIGITAL Nº 2069/2025

Torna-se público a intenção da administração da Câmara Municipal de Campo Largo em obter propostas adicionais, por do procedimento de dispensa de licitação sem Disputa (Compra Direta), com critério de julgamento *(menor preço)*, na hipótese do art. 75, *inciso II*, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação sem disputa de empresa especializada que forneça certificado digital E-CPF A3 com token (2 anos) e E-CNPJ A3 com token (2 anos) para Câmara Municipal de Campo Largo, conforme tabela constante abaixo;

Item	Cód. INTERNO	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total Referência Inicial
1	103005	CERTIFICADO DIGITAL E- CPF A3 (2 ANOS)	UNID.	1	R\$ 229,90
2	103009	CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ AM (2 ANOS	UNID.	1	R\$ 279,90
				TOTAL	R\$ 509,80

A recepção de propostas (modelo no anexo I) será através do e-mail <u>licitacoes.camara@cmcampolargo.pr.gov.br</u> do dia 30/01/2025 iniciando 08:00 hrs e o seu termino dia 03/02/2025 17:00 hrs, ou entregue diretamente no endereço Rua Subestação da Enologia, 2008, Vila Bancária – Campo Largo/PR, na Câmara Municipal de Campo Largo, setor de Compras/Licitações no horário de expediente.

Anexo I – DFD - Documento de formalização de demanda Anexo I – link

https://drive.google.com/file/d/1zTTnKEnlibciRwoOiK4tipbNPwB4GhDT/view?usp=sharing

Anexo II - Requisição

https://drive.google.com/file/d/1df1S1hmq\_uyFD8bXRqS2CUQ03e\_0X09N/view?us

## p=sharing

Anexo III – Modelo de proposta para download, após preencher enviar para o e-mail já informado ou por via protocolo.

 $\frac{https://docs.google.com/document/d/1wC6xORO4fXY58uHvLdA6klT\_O3H\_bfPg/edit?usp=sharing\&ouid=106097142660866151406\&rtpof=true\&sd=true$ 

MAURO GERSON VISENTIM Equipe de Apoio Portaria nº 132/2024

Home page: www.campolargo.pr.leg.br